Signum (S) Ioannis Dei gracia regis Aragonum, Navarre, Sicilie, 
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, du-
cis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossillionis et Ceritanie 
qui predicta concedimus et firmamus huicque publico instrumento 
sigillum nostrum comune apponi iussimus inpendenti.

Yo el rey

Testes sunt qui premissis interfuerunt illustris et reverendus 
Ioannes de Aragonia perpetuus administrator ecclesie et archiespi-
scopatus Cesarauguste filius venerabilis et religiosus frater Ludo-
vicus DezPuig ordinis et milicie Beate Marie de Muntesia et de San-
cto Georgio magister et magnificus Guillermus de Peralta regens 
generalem thesaurarium dicti domini regis consiliariis.

Sig (S) num mei Ioanni de Coloma predicti serenissimi domini 
regis secretarii et eiusdem serenissime domine regine et princi-
pisse prothonotarii regiaque auctoritate per universam dicionem 
ipsius domini regis publici notarii qui predictis omnibus et singulis 
unacum testibus prenominatis interfui eaque de eiusdem domini 
regis mandato scribi feci et clausi.

Dominus rex mandavit mihi Ioanni de Coloma in cuius posse 
concessit et firmavit et viderunt eam Guilielmum de Peralta et the-
saurarium et vila et pro conservatore
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(Probatus)

Vidit Gulielmus de Peralta thesaurarius [...] in granorum Vo

Vidit Avila pro conservatore

Documento 5

1470 maggio 8. Monzón - 1470 maggio 18. Dueñas - 1470 
novembre 10. Palermo.

Lope Ximénez de Urrea, viceré di Sicilia, ordina di permettere 
a Juan Cárdenas di prendere possesso effettivo della Camera re-
ginale di Sicilia in nome della regina, in base alla nomina ricevuta 
da Isabella e ai privilegi di concessione della Camera di Giovanni II 
dell’8 maggio 1470 e di conferma di re Ferdinando del 18 maggio 
1470, entrambi inserti nel documento.

[A] Originale perduto.
B. Copia registrale conservata in Aspa, Crp, Mercedes, 52, 

cc. 192r-198r. 
C. Copia registrale conservata in Aspa, Prs, 69, cc. 93r-100r.
D. Copia registrale conservata in Aca, Rc, Cartas reales de 

Juan II, 30.
a. J. Vicens Vives, Fernando el Católico, Principe de Aragón, 

Rey de Sicilia 1458-1478: Sicilia en la política de Juan II de Ara-
gón, Csic, Madrid, 1952, pp. 430-437, doc. 48 (Aca, Rc, 3479, 
cc. 50v-55r).

_

Pro serenissima domina Ysabella regina Sicilie 

Ioannes et cetera7.

Vicerex et cetera. magnificis et nobilibus viris Ioanni Sabastida, 
militi regio, gubernatori camere reginalis, iudicibus magne curie, 
magistris racionalibus camere ipsius, necnon capitaneis, senatori, 

7  (D), (a): rex Aragonum et cetera.
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iudicibus, iuratis, secreto seu magistro, procuratori fidelissime civi-
tatis Siracusarum ac eciam castellanis seu vicecastellanis et sociis 
castellanorum ipsius civitatis, necnon capitaneis, iudicibus et iu-
ratis, secretis, vicesecretis, castellanis seu vicecastellanis et sociis 
castellorum terrarum et locorum ipsius camere in infrascripto regio 
privilegio mencionatorum et expressorum et cunctis eciam officiali-
bus et personis tam camere et terrarum et locorum ipsius quam ali-
is quibuscumque officialium locatenentibus, consiliariis et fidelibus 
regiis dilectis, salutem. Cum idem serenissimus dominus noster rex 
suo cum oportuno privilegio sive publico documento omni solump-
nitate vallato sigilloque pendenti munito donaverit et concesserit 
serenissime domine nostre domine regine Ysabelle, regine Sicilie, 
principisse Castelle, Legionis et cetera, consorti colendissime sere-
nissimi domini nostri, domini Ferdinandi, regis Sicilie, ac pro came-
ra assignaverit predictam civitatem Siracusarum cum suis castris 
necnon terras, loca, villas et castra inferius declarata et distincta 
quam donacionem et concessionem idem serenissumus dominus 
noster rex Ferdinandus confirmavit, laudavit, ratificavit et aprobavit 
sicuti in dicta confirmacione inpede ipsius regii privilegii apposita 
et redapta omni solumpnitate vallata sigilloque impendenti munita 
continetur. Cuius privilegii regii sive documenti cum predicta lauda-
cione et confirmacione tenor talis est:

Pateat universis. Quod nos Ioannes, Dei gracia rex Sicilie, Na-
varre, Valencie et cetera. Intereaque matrimonii gracia inter sere-
nissimos Ferdinandum regem et vos Ysabellam8 reginam Sicilie, 
principes9 Castelle, Legionis10 et cetera, filios primogenitos nostros 
carissimos hiis superioribus diebus favente Deo consumati et con-
clusi per maiestatem11 nostram et eundem illustrissimum Sicilie 
regem12 concessa, firmata, stipulada atque iurata fuere unum est 
capitulum quo cavetur ut13 civitas Siracusarum et alie terre regi-
nalis camere Sicilie illico post consumacionem dicti matrimonii 
dari14 et assignari habeant vobis eidem15 illustrissime regine et 
principisse filie nostre predicte in cameram seu loco camere eis 

8  (a): Isabelam; (D): Yssabellam.
9  (D): principissam.
10  (a): Castelle et Legionis.
11  (C), (D): magestatem.
12  (D): regem Sicilie.
13  (C): quod.
14  (D): dari ripetuto.
15  (D): eidem assente.
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modo et forma quibus illam et illas dum vixere tenuerunt et possi-
derunt tam illustrissima recolende memorie regina Maria, soror 
nostra relicta serenissimi regis Alfonsi fratris et inmediate16 prede-
cessoris nostri immortalis memorie, quam eciam serenissima bone 
memorie regina Ioanna17, consors18 nostra predilecta, ut ex capitu-
lis hac de causa confectis ad que19 nos referimus liquido20 est vide-
re. Et si hoc tamen21 respectu iustum et decens existeret ut pro-
missa22 vobisatque23 stipulata executioni24 debite mandarentur 
quanto magis igitur id nedum equitati et racioni conforme verum 
eciam et dignissimum et gratitudinis debito nimis25 consentaneum 
concendum26 est, si in consideracionem adducantur prout merito 
adduci nec sub silencio pertransiri debent que ingenti cum virtute 
et et incredibili constancia vos ipsa serenissima regina et princi-
pissa filia nostra ad beneficium rei publice conservacionem et sta-
tum tranquillum et quietum tocius Hyspanie cum illa in presencia 
guerris27 et rebellione et diversis infortuniis proch dolor28 satis ar-
deat, principaliter respiciens circa conclusionem dicti matrimonii 
peregistis et quanto prudenter et virtuose quantoque legittime et 
modeste pro tanto bono toti huic patrie procurando et conferendo 
in illo vos gessistis que si exprimerentur29 longum profecto30 ser-
monem exposceretur. Tacebimus31 enim quot et quanti erant qui 
minus bono ducti spiritu studio pervigili ut vos ab huiusmodi di-
gno et sancto proposito diverti facerent anhelabant et32 consule-
bant et summa cura intendebat quorum dicta in animum vestrum 
ac si nihil fuissent33 nullumode impremerunt34. Tacebimus eciam 
tot regnorum terrarumque coniunctionem, agregamentum et unio-